



Tlf.: 96 26 38 00
 herning@bdo.dk
 www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
 Birk Centerpark 30
 DK-7400 Herning
 CVR-nr. 20 22 26 70

J. LANGKJÆR STÅLBYG A/S
PARKALLÉ 66, 7480 VILDBJERG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
 selskabets ordinære generalforsamling,
 den 29. maj 2017

Vagn Stougaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	J. Langkjær Stålbyg A/S Parkallé 66 7480 Vildbjerg Telefon: 9692 1321 Telefax: 9692 1335 CVR-nr.: 54 44 09 28 Stiftet: 12. januar 1982 Hjemsted: Vildbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bent Aage Madsen, Formand Martin Munk Karsten Pedersen Vagn Stougaard Niels Martin Stokholm
Direktion	Karsten Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
Pengeinstitut	Danske Bank Dalgasgade 27, 1 7400 Herning
Advokat	SPEKTRUM advokater Poulsgade 6-8,3 7400 Herning

HOVED- OG NØGLETAL

	2016 tkr.	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.	2012 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	11.265	3.604	12.126	9.439	10.090
Driftsresultat.....	4.143	-4.782	3.662	1.438	2.974
Finansielle poster, netto.....	-805	-747	-628	-832	-1.175
Årets resultat før skat.....	3.338	-5.529	3.035	605	1.799
Årets resultat.....	2.602	-4.154	2.290	516	1.348
Balance					
Balancesum.....	61.340	58.559	56.876	43.658	50.349
Egenkapital.....	13.531	6.557	10.818	8.867	7.109
Investeret kapital.....	32.508	30.082	25.631	26.371	34.364
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	-897	-2.395	7.717	8.854	5.708
Pengestrømme fra investeringsaktivitet..	-1.305	-9.226	-4.582	-491	-3.031
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.	7.014	5.339	-342	-2.610	-2.356
Pengestrømme i alt.....	4.812	-6.282	2.793	5.753	321
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-1.332	-10.145	-5.866	-501	-3.441
Nøgletal					
Afkastningsgrad.....	13,2	-17,2	14,1	4,7	8,5
Soliditetsgrad.....	22,1	11,2	19,0	20,3	14,1
Egenkapitalforrentning.....	25,9	Neg.	23,3	6,5	20,6

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er projektering, fremstilling, levering og montering af bærende stålkonstruktioner til bygge- og anlægssektoren.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2016 udgør et overskud på 3.338 t.dkk før skat, egenkapitalen er 13.531 t.dkk.

Der har i årets løb været et tilfredsstillende aktivitetsniveau.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat lever op til forventningerne og anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt har påvirket selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

Selskabet arbejder løbende med at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Forventninger til fremtiden

På afslutningstidspunktet for årsregnskabet er der med udgangspunkt i ordrebeholdningen primo 2017 og ordre tilgang forventning om et positivt resultat for året, stadig med fokus på at øge indtjeningen via optimering af projektgennemførelse.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		11.264.845	3.603.900
Distributionsomkostninger.....	1	-2.078.657	-3.273.912
Administrationsomkostninger.....	1	-5.043.211	-5.112.370
DRIFTSRESULTAT		4.142.977	-4.782.382
Finansielle indtægter.....	2	8.347	24
Finansielle omkostninger.....	3	-813.492	-746.989
RESULTAT FØR SKAT		3.337.832	-5.529.347
Skat af årets resultat.....	4	-736.139	1.375.239
ÅRETS RESULTAT	5	2.601.693	-4.154.108

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger.....		14.123.743	14.960.982
Produktionsanlæg og maskiner.....		8.967.217	10.340.298
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.191.374	2.767.415
Materielle anlægsaktiver.....	6	25.282.334	28.068.695
ANLÆGSAKTIVER.....		25.282.334	28.068.695
Råvarer og hjælpematerialer.....		4.888.000	3.913.000
Varebeholdninger.....		4.888.000	3.913.000
Tilgodehavende fra salg.....		20.509.744	20.983.233
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		5.838.000	4.058.240
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		425.721	417.374
Andre tilgodehavender.....		532.446	542.603
Periodeafgrænsningsposter.....	7	273.514	479.747
Tilgodehavender.....		27.579.425	26.481.197
Likvide beholdninger.....		3.590.329	95.684
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		36.057.754	30.489.881
AKTIVER.....		61.340.088	58.558.576

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiekapital.....	8	3.635.000	2.000.000
Overført overskud.....		9.895.825	4.556.845
EGENKAPITAL.....		13.530.825	6.556.845
Hensættelse til udskudt skat.....	9	1.910.890	1.156.684
Andre hensættelser.....	10	296.800	981.175
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		2.207.690	2.137.859
Prioritetsgæld.....		10.527.073	11.717.307
Finansiell leasinggæld.....		7.472.874	8.857.891
Finansielle aftaler, renteswap.....		1.317.205	1.399.335
Langfristede gældsforpligtelser.....	11	19.317.152	21.974.533
Kortfristet del af langfristet gæld.....	11	2.574.196	3.293.344
Gældsbrief.....		6.050.331	0
Gæld til pengeinstitutter.....		0	1.317.008
Modtagne forudbetalinger.....		568.000	568.000
Igangværende arbejder.....		275.000	346.240
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		9.176.836	16.136.797
Anden gæld.....		7.640.058	6.227.950
Kortfristede gældsforpligtelser.....		26.284.421	27.889.339
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		45.601.573	49.863.872
PASSIVER.....		61.340.088	58.558.576
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter	14		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	2.000.000	4.556.845	6.556.845
Kapitalforhøjelse	1.635.000	2.673.226	4.308.226
Nettoregulering af sikringsinstrumenter.....		64.061	64.061
Forslag til årets resultatdisponering.....		2.601.693	2.601.693
Egenkapital 31. december 2016.....	3.635.000	9.895.825	13.530.825

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2016 kr.	2015 kr.
Årets resultat	2.601.693	-4.154.108
Årets afskrivninger tilbageført.....	4.091.236	4.097.592
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	0	-877.949
Regulering af andre finansielle omkostninger.....	50.331	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	736.139	-1.375.239
Ændring i varebeholdninger.....	-975.000	1.452.500
Ændring i tilgodehavender.....	-1.098.228	-2.093.228
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og udbytte).....	-5.619.094	-425.295
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	-684.375	981.174
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....	-897.298	-2.394.553
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.332.375	-10.145.411
Salg af materielle anlægsaktiver.....	27.500	918.949
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-1.304.875	-9.226.462
Kapitalforhøjelse.....	4.308.225	0
Afdrag på lån.....	-3.294.399	-2.601.417
Optagelse af lån	6.000.000	0
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	0	-290.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	0	8.230.008
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	7.013.826	5.338.591
ÆNDRING I LIKVIDER.....	4.811.653	-6.282.424
Likvider 1. januar.....	-1.221.324	5.061.100
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	3.590.329	-1.221.324
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	3.590.329	95.684
Gæld til pengeinstitutter.....	0	-1.317.008
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	3.590.329	-1.221.324

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Medarbejderforhold			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 97 (2015: 95)			
Løn og gager.....	35.399.818	35.944.791	
Pensioner.....	2.913.956	2.977.584	
Omkostninger til social sikring.....	558.342	543.236	
	38.872.116	39.465.611	
Finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	8.347	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	24	
	8.347	24	
Finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	813.492	746.989	
	813.492	746.989	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	736.139	-1.217.239	
Regulering af udskudt skat som følge af ændret skatteprocent..	0	-158.000	
	736.139	-1.375.239	
Forslag til resultatdisponering			5
Overført resultat.....	2.601.693	-4.154.108	
	2.601.693	-4.154.108	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

6

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2016.....	37.488.695	24.345.165	14.270.491
Tilgang.....	418.454	594.412	319.509
Afgang.....	0	0	-37.380
Kostpris 31. december 2016.....	37.907.149	24.939.577	14.552.620
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	22.527.712	14.004.867	11.503.076
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	0	-9.880
Årets afskrivninger	1.255.694	1.967.493	868.050
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	23.783.406	15.972.360	12.361.246
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..	14.123.743	8.967.217	2.191.374
Finansielle leasingaktiver		7.290.263	1.005.140

2016
kr.2015
kr.

Periodeafgrænsningsposter

7

Omkostninger	273.514	479.747
	273.514	479.747

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Aktiekapital

8

Aktiekapitalen er fordelt således:

A-aktier, 3.635 stk. a nom. 1.000 kr.....	3.635.000	2.000.000
	3.635.000	2.000.000

NOTER

Note

Hensættelse til udskudt skat

9

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på igangværende arbejder, materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter samt skattemæssigt underskud til fremførsel.

	2016 kr.	2015 kr.
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver.....	3.630.112	4.145.058
Finansiell leasinggæld.....	-1.948.736	-2.411.929
Igangværende arbejder.....	6.542.800	3.611.744
Skattemæssigt underskud til fremførsel.....	-6.313.286	-4.188.189
	1.910.890	1.156.684
Udskudt skat, 1. januar 2016.....	1.156.685	2.480.372
Årets regulering fra resultatopgørelsen.....	736.139	-1.375.239
Årets regulering vedrørende egenkapitalbevægelser.....	18.066	51.551
Udskudt skat 31. december 2016.....	1.910.890	1.156.684

Andre hensættelser

10

Hensættelser med forventet forfald indenfor 1 år.....	296.800	684.375
---	---------	---------

Andre hensættelser indeholder en skyldig gældspost i forbindelse med en større sag omkring produktansvar.

Andre hensættelser omfatter endvidere i 2015 en hensættelse til tab på igangværende projekt.

Langfristede gældsforpligtelser

11

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld.....	12.905.229	11.716.253	1.189.180	5.770.581
Finansiell leasinggæld.....	10.963.313	8.857.890	1.385.016	1.626.088
Finansielle aftaler, renteswap..	1.399.335	1.317.205	0	0
	25.267.877	21.891.348	2.574.196	7.396.669

NOTER**Note****Eventualposter mv.**

12

Der er stillet entreprisegarantier for 19.019 tkr., herudover har selskabet sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

Operationel leasing:

Selskabet har udover finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en årlig leasingydelse på 174 tkr. samt en samlet restleasingydelse på 406 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for JLS Holding Vildbjerg A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 13.033 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 14.124 tkr.

Til sikkerhed for gældsbev. er der tinglyst ejerpantebreve i fabriksejendom på 5.000 tkr. samt tinglyst virksomhedspant på 3.000 tkr.

Indestående på deponeringskonto med en saldo pr. 31. december 2016 på 86 tkr. er stillet til sikkerhed.

Nærtstående parter

14

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

JLS Holding Vildbjerg A/S

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter tilknyttede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.
